
Energiesprechtage in der Energieregion Wechselland
mit Energieregions-Manager Manuel Reichmann

Haben Sie ein Anliegen oder eine Frage zu folgenden Themen?

- ökologische Dämmstoffe und Baumaterialien
- Sanierung oder umweltverträglicher Neubau
- erneuerbare Energieträger (Heizungstausch, Solarthermie, Photovoltaik ...)
- div. Förderungen von Bund und Land
- sanfte Mobilität
- Erneuerbare-Energie-Gemeinschaften
- ...

Dann wenden Sie sich an Ihr Gemeindeamt oder kommen Sie zu den Energiesprechtagen 
der Energieregion Wechselland.

Gemeinde
Rohrbach an der Lafnitz
Friedberg 
St.Lorenzen/Wechsel 
Lafnitz 
Pinggau 
Dechantskirchen 
Schäffern

Ort: jeweiliges Gemeindeamt

Termin
15.05.2025
15.05.2025
16.05.2025
16.05.2025
16.05.2025
16.05.2025
16.05.2025

Uhrzeit
14:30 - 15:30
16:00 - 17:00
08:00 - 09:00
09:30 - 10:30
11:00 - 12:00
14:00 - 15:00
15:30 - 16:30

Keine Voranmeldung notwendig - einfach vorbei kommen!

Zusätzlich hat das Büro der Energieregion Wechselland im Gemeindeamt Dechantskirchen 
jeden 3. Dienstag im Monat von 14:00 bis 16:00 Uhr für Sie geöffnet. 

www.energieregion-wechselland.at


